
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
15.05.2023 № 603-а

Гусиноозерск

О внесение изменений в 
Положение о студенческом 
общежитии ГБПОУ «ГЭТ»

На основании приказа № 581-а от 01.03.2023 г. «Об установлении размера 
платы за проживание в общежитии» и в соответствии с ч.З ст. 39 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273 -Ф З «Об образовании в Российской Федерации», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение с 15.05.2023г. в Положение о студенческом 
общежитии ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум» в следующей 
редакции:

1.1. Раздел 7.8. «Размер оплаты за проживание в студенческом общежитии, 
коммунальные и бытовые услуги для всех категорий обучающихся образовательной 
организации, осваивающих программы среднего профессионального образования - 
не более 3% от размера стипендии.», заменить на:

«Размер оплаты за проживание в студенческом общежитии для всех 
категорий обучающихся образовательной организации, осваивающих программы 
среднего профессионального образования, состоит из платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги и устанавливается 
приказом директора ГБПОУ «ГЭТ» в соответствии с действующими нормативными 
актами. Во время отсутствия проживающего в период каникул и прохождения 
производственной практики, обучающийся освобождается от оплаты за 
коммунальные услуги по письменному заявлению.»;

1.2. Раздел 7.9. Плата за проживание в студенческом общежитии не 
взимается с обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, инвалидов I и II групп до окончания ими профессионального обучения в 
техникуме.», заменить на:

«Плата за проживание в студенческом общежитии не взимается с 
обучающихся: являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, детьми-инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, 
студентам, подвергшимся воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной



службы, и ветеранами боевых действий либо имеющим право на получение 
государственной социальной помощи, а также студентам из числа граждан, 
проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках 
Министерства внутренних дел Российской Федерации, в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно
строительных воинских формированиях при федеральных органов 
исполнительной власти в спасательных воинских формированиях федерального 
органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области 
гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах 
федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и 
федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов 
государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, 
подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и 
уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 
«б»- «г» пункта 1, подпункта «а»пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статьи 
51 федерального закона от 28 марта 1998 года №53-Ф3 «О воинской обязанности 
и военной службе», детей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, 
принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, 
Херсонской областей и Украины; детей военнослужащих, призванных на 
военную службу по мобилизации, принимающих участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики. Луганской Народной 
Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины.

2. Ответственной за качество в структурном подразделении - заместителю 
директора по воспитательной работе Гуржаповой Е.А. организовать ознакомление 
персонала с изменениями, внести изменения в локальный акт, соответствующую 
отметку в лист регистрации изменений.
3. Администратору сайта Андриевской В.А. разместить настоящий приказ в срок до 
16.05.2023 г. на сайт техникума.
4. Контроль за исполнением приказа ос тавляю за собой.

И.о.директора Т.В.Славко

Исп. Гуржапова Е.А.


